

Nyhedsbrev for juni 2023

Vi sender her Folkevirkes nyhedsbrev med arrangementer i kredsene i juni 2023 og diverse informationer om andre arrangementer.

Kom og få ny viden og udbytte af at være sammen med andre aktive folkevirker. På www.folkevirke.dk – "kalenderen" kan du se arrangementer i Folkevirke.

Hvis du har ideer til arrangementer i Folkevirke send en mail til folkevirke@folkevirke.dk

På gensyn!

Indhold i nyhedsbrev juni 2023:

Arrangører	Titel på arrangement(er)	Side
Folkevirke Landsorganisation	"Demokrati på mange måder"	2
Folkevirke Landsorganisation	Program til "Givende oplevelser i Estland"	3
Folkevirke Landsorganisation	Folkevirke er på kulturmødet – Mors	4
Folkevirke Landsorganisation	Folkevirke klar med stor demokratiudstilling	5
Folkevirke København	"The Brantelds" - OperetteKompagniet	6
Folkevirke København	"Inden vi dør synger vi en sang"	7
Folkevirke Herning	Starter efteråret den 11. september 2023	7
Folkevirke Vesthimmerland	Starter efteråret den 11. september 2023	7

Folkevirke ønsker alle en god sommer og nyhedsbrev bliver udgivet til august

Folkevirke Landsorganisation

"Demokrati på mange måder" på Folkemøde på Bornholm

Det er lykkedes for Folkevirke at arrangere et debatmøde

med tidligere minister Bertel Haarder

fredag den 16. juni kl. 16.50

i Folkeoplysningens telt på Folkemødet på Bornholm.



Bertel Haarder

Debatmødet foregår under overskriften

"Demokrati på mange måder"

Bertel Haarder lægger op til debatten om demokrati, og derefter folder debatten sig ud med udgangspunkt i de centrale ord, som både Bertel Haarder og deltagerne trækker ud ved hjælp af havespillet **Klodsmajor**.

Folkevirke har fremstillet en særudgave af havespillet og har indgraveret ord, som på forskellig vis har betydning for sammenhængskraften i et samfund, og som kan have betydning for, hvor demokratisk et samfund er.

Det kan være ord som:

- Ytringsfrihed
- Religionsfrihed
- Hemmelige afstemninger
- Åbne retssager
- Forbud mod børnearbejde

Desuden hænges nogle plancher op med stemmesedler fra forskellige lande – bl.a. den finske, som blot er et blankt stykke papir med en cirkel på og den russiske, som er meget kompliceret udformet – samt plancher om stemmedeltagelse forskellige steder i verden.

I løbet af debatten vil det blive tydeligt, hvorfor nogle begreber kan undværes i et demokrati eller måske netop ikke kan undværes.

Klodsetårnet (demokratiet) vil nemlig falde sammen, når der mangler for mange begreber.

Folkevirke håber på en livlig debat på Folkemødet og håber på, at rigtig mange vil deltage i mødet.

Del derfor meget gerne informationerne om dette arrangement i jeres netværk!



Demokrati på mange måder

Folkevirke

Med spillet Klodsmajor udfordrer B. Haarder demokratiopfattelser. Hvor mange begreber kan undværes?

17:50 - 18:50

C17 - Folkeoplysningens Telt

C - Cirkuspladsen

Folkevirke Landsorganisation

Program til "Givende oplevelser i Estland"

Folkevirke har gennem nogen tid været i gang med at genoplive Folkevirkes spændende "rullende højskoler".

Det er rejser, hvor deltagerne ligesom på højskoler får mulighed for forskelligartede oplevelser rundt om i et større område eller land.

Folkevirke har sammen med en af vores partnere i Estland tilrettelagt en tur til Estland i uge 35 i 2023.

Afrejse mandag den 28. august og hjemrejse med ankomst til København 3. eller 4. september. Endelige datoer fastlægges i slutningen af maj.

Folkevirke har nogle hovedoverskrifter på de oplevelser, som venter. Det er bl.a. demokrati og kultur.

Rejseplan Deltagerne flyver fra Københavns Lufthavn til Tallin. Der bliver et par dages ophold i Tallin, hvor deltagerne bl.a. skal besøge parlamentet og få mulighed for en kulturel oplevelse – koncert eller opera.

Derefter bliver der et par dages ophold først i byen Tartu, som er Estlands næststørste by. Den bliver i 2024 europæisk kulturhovedstad. Forberedelserne er allerede i fuld gang. Tartu er Estlands intellektuelle og kulturelle centrum. Byen er sæde for Estlands ældste og mest anerkendte universitet, Tartu Universitet, og er også sæde for Estlands Højesteret, Uddannelses- og Forskningsministeriet samt for Estlands Nationalmuseum.



Folkevirketur sensommeren 2023, uge 35 "rullende højskole":

Derefter går turen videre til den estiske grænseby Narva, som er Estlands tredjestørste by. Historisk har Narva været en vigtig by i både det danske (1219-1346) og det svenske (1561-1710) østersørige. De ældste dele af byens grænsefæstning, Hermannis Linnus, stammer fra den danske tid.

I Narva skal deltagerne bl.a. besøge den hemmelige russiske by og på besøg i et russisk-ortodokst kloster.

Sidste nat inden afgang tilbage til København bliver i Tallin.

Der planlægges en rejse med omkring 15 deltagere og med en pris på omkring kr. 7.500.

Prisen dækker fly, hotelovernatninger og lokal transport. Desuden vil de fleste af turens måltider være indbefattet. Der vil være mulighed for tilkøb af bl.a. en kulturel oplevelse – opera eller koncert.

Folkevirke har fået mulighed for at udskyde endelig tilmelding til 25. maj.

BEMÆRK: En bindende tilmelding til folkevirke@folkevirke.dk skal sammen med et depositum på **kr. 2.000** til Arbejdernes Landsbank: Regn. 5301 konto nr.: 0287753 **være Folkevirke i hænde 25. maj 2023**



Folkevirke Landsorganisation

Folkevirke er på kulturmødet - Mors



Folkevirke deltager fredag den
25. august 2023, kl. 12.00-13.00
med debat

”Mangfoldighed”
Kulturguiden –
Sted: Hos Antje

Folkevirke henvender sig til nye
medborgere, som kommer til
Danmark med en anden kulturel
baggrund.

Det kan være vanskeligt at finde vej
rundt i den danske samfund –
aflæse kulturelle koder og normer.
Hvis man som tilrejsende i Danmark
har et ønske om at blive en aktiv og
indflydelsesrig borger i vores
demokrati, skal man have selvtillid,
lyst til at tage fat, være nysgerrig,
være kreativ og være i stand til at
arbejde sammen med andre.

Kultur mødet Mors 2023 præsenteres
under seks temaspør ”Demokrati og
samfund”, ”Næste generation”, ”Grøn
fremtid”, ”Trivsel og sundhed”,
”Medier og teknologi” og ”Fremtid og
forretning”.

Med temaspørene sætter Kultur mødet
2023 fokus på kunstens og kulturens
betydning og ansvar for det samfund,
som vi er fælles om, og den fremtid,
som vi ønsker at skabe.

Vi står i en tid, hvor verdenen er
under forandring. Det er tydeligt, når
vi taler klima, demokrati, velfærd og
værdier som ligestilling og
mangfoldighed.

Kom og deltag i debatten!

Folkevirke Landsorganisation

“Folkevirke klar med stor demokratiudstilling”

Gennem et par år har Folkevirke arbejdet i både demokrati spørgsmål med udgangspunkt i, hvordan man stemmer til parlaments- og folketingsvalg.

Folkevirke har sideløbende haft flere debatter om netop demokrati og om, hvordan vi alle kan være med til at sikre et levende demokrati, som alle er med til at bidrage til.

Om kort tid bliver det udfoldet på en debat på Folkemødet på Bornholm under overskriften “Demokrati på mange måder”, hvor Bertel Haarder deltager.

I de kommende måneder tager Folkevirke også fat på at skrive en folder, som kan være med til at give nydanskere en bedre forståelse af, hvordan det danske samfund fungerer – med bl.a. de mange demokratiske funktioner og det rige foreningsliv.



Folkevirke udstiller på Københavns Rådhus:

Til efteråret har Folkevirke så fået mulighed for at vise en større udstilling på Københavns Rådhus.

Her vil der være fokus på stemmesedlerne og den demokratiske proces, der knytter sig til deres udformning. En udformning, som måske kan gøres mere demokratisk både her i landet og internationalt.

Udstillingen vises i perioden den 7.-22. oktober i Københavns Rådhus' store hall.

I forbindelse med udstillingen vil Folkevirke arrangere forskellige events. De er under planlægning lige nu, så følg med på Folkevirkes hjemmeside og læs mere om aktiviteterne i Folkevirkes nyhedsbreve.

I forbindelsen med udstillingen vil Folkevirke lægge forskelligt materiale frem – bl.a. en ny flyer, som er under udarbejdelse, samt forskellige numre af kulturtidsskriftet “Folkevirke”. Flyeren skal udarbejdes med en forside, som alle folkevirke-kredse i landet kan bruge, og bagsiden gøres så aktuel og lokal af de enkelte kredse.

Folkevirkes forretningsudvalg har drøftet ideen og fået opbakning fra flere kredse om, at det kunne være en fin måde at få profileret Folkevirke på.

Den endelige udformning af flyeren bliver sendt ud til alle kredsbestyrelser samt andre interesserede, så alle kan komme med kommentarer og input til, hvordan den endelige udformning kan blive bedst mulig.

God sommer og på gensyn til et aktivt folkevirke-efterår

Folkevirke København

"The BRANTELIDS"

Folkevirke arrangerer den **5. november 2023**, kl. 14.00-15.30 en tur til Metronomen på Frederiksberg til

The BRANTELIDS

Vi skal ud at høre to af landets fremmeste cellister.

Andreas Brantelid, cello

Ingemar Brantelid, cello

Carol Conrad, piano

Den 18 år gammel Andreas blev den første skandinaviske artist, der vandt musikkonkurrencen Eurovision Young Musicians i Wien.

Den unge mand med det krøllede hår spillede uanfægtet af, at dommerne, de 50.000 tilhørere i koncertsalen og flere millioner musikinteresserede tv-seere over hele Europa fulgte den mindste bevægelse, hans hænder foretog sig på celloen.

Dengang og lige siden efterlevede han nemlig et princip om, at det ikke er graden af eksponering, der tæller. Det er kun musikken. Han er lige så glad, når fraserne formes under de ugelange seancer i øvelokalet, hvor han murer sig inde i døgnndrift med sit instrument, som når det sker til en af omkring 100 årlige koncerter, han giver på berømte matrikler som Carnegie Hall i New York og i samarbejde med alverdens berømte symfoniorkestre og dirigenter.

Uanset hvad er hans strengeste dommer og mest kritiske publikum altid til stede. Det er nemlig ham selv.

(kilde: Kristeligt Dagblad, artikel 2017)

OperetteKompagniet



Ingemar og Anders

Ingemar har nærmest en halv menneskealder af velklang i Det Kongelige Kapel på samvittigheden, og så kender OperetteKompagniets følgere den svenske elegantier aldeles godt efterhånden efter utallige optrædende i dets forskellige kammersammensætninger.

En stjernestund synes i vente.

Folkevirke har reserveret billetter til arrangementet den 5. november 2023

Tilmelding til folkevirke@folkevirke.dk senest den 22. august 2023.

Pris 260,00

Sted: Metronomen
Godthåbsvej 33,
2000 Frederiksberg

Cityringen - Aksel Møllers Have og
Bus 2A lige til døren.

Folkevirke København

”Inden vi dør synger vi en sang”

Folkevirke København arrangerer tur til Sorte Hest teater”

**Lørdag den 18. november 2023,
kl. 15.00**

Til teaterstykket Inden vi dør synger vi en sang

Det er en hidtil uhørt kabaret om livets granatchok, som man modtager på sin vej gennem livet.

Hvordan ser livet ud når man er omkring de 50, og hvordan ser det ud når man er over 80?

Hvad sker der, når synet pludselig svigter? Når det gør ondt at stå ud af sengen? Holder man nogensinde op med at være forfængelig? Tænker frække tanker? Eller rase over egne dumheder?

Folkevirke har reserveret billetter til forestillingen.

Hvis du endnu ikke har fået reserveret billet, send en mail folkevirke@folkevirke.

Der er få billetter tilbage - Pris 185,-
Teateret Sorte Hest, Vesterbrogade 150,
1650 København V



Medvirkende

Maria Stenz, Camilla Bendix
Peter Oliver Hansen, Olivier Antunes

Folkevirke Herning

Starter efteråret den 11. september 2023,
kl. 13.00

Sundhedsplejerske Annie Fjord, der har modtaget Florence Nightingale medaljen samt været tilknyttet Læger uden grænser, fortæller om sit arbejde med at hjælpe familier i flygtningelejre i Danmark og i konfliktzoner i verdens brændpunkter.

Folkevirke Vesthimmerland

Starter efteråret den 11. september 2023,
kl. 19.30-21.30

